Bibula vbi dei. **conseruās omnia in corde suo.** **Luce. iiij.**

Tingi pata. quia fuit secunda. **Un turbata est in sermōe.** **Cū enī esset cādidissima**
vt liliū. rubore roseo ad visionē angelī i specie hois apparetis creditur superflua.

Et nota q̄ heclana pluries quasi tintcta ē. **Primo q̄si de nigro in candidū. et hoc**
in sacrificatōe. **Sed h̄ plen⁹ inuenies li. v. vi. vbi agit de coloratōe genaz.** **Tercio tin**
cta est q̄si in purpurā: filio dei et ea carnē assumēte. **Un Hiero. ibi.** **Logitis meo**
Paula r̄c. **Ad quā sane cū accessisset sp̄sctus: quasi ip̄a eadēqz lana.** cū infic̄t san
guine muricis vel conchilij v̄t̄ in purpurā. **Uersa ē et ip̄a sine coitu i matrē.** vt
iā nō sit ip̄a admodū qd fuerat. sed purpura v̄issima: ad indumentū sumi regi dñi
nit⁹ aptissime dedicata. vt nulli deinceps ea v̄ti femineo v̄su licuerit nisi d̄co. **Hec**
hieronymus vbi sup̄. **Quarto tintcta est p̄ciosissime p̄ ale martyrii in filij passioe.**
Sib⁹ et filij vestimentū. i. hūanitas qui i de hac lana sibi p̄texuit: cādidissima suis
p̄ virginitatē et innocentia. et incepit tingi. s; nō ita plenarie i circūlaciōe et sudore sā
guineo. tādē pfecte tintcta est i ip̄a passioe. habita tinctura abūdāter de q̄nqz vulne
r̄b. **Unde et d̄ ei Isa. liij.** **Quare rubru est indumentū tuū r̄c.** **Et Lan. viij.** **Pur**
pura regis iūcta canalib⁹. **Et puer. in si. de sapia.** **Bissus et purpura indumentū**
eius. **Et ad h̄ signādū induit⁹ fuit purpura.** **Mar. xv.** **et clamidē coccineā circūde**
derunt ei. **Matth. xxvij.**

Pectunt bone ancille et carpināt. i. dilatāt laudes ei⁹ et gl̄iam. s. fideles aie. **Lana enī** **D**
carpinata dilataf. **Ecc. xxij.** **In medio populi sui gloriabit.**

Arent subtile p̄dicatores. **Ero. xxxv.** **Nederūt que neuerāt. i. p̄dicauerūt qd cog**
tauerant. et in q̄b⁹ studuerant: et que subtilauerant.

Texunt plite oratōes. **Thob. ii.** **Anna ibat ad textrinū opus q̄tidie.**

Q; frigora pellat. s. infidelitatis. **Un ei dicif.** **Lūcas heresē sola interemisti.**
Q; ornet. **Ip̄a ei⁹ dorcas que paupes vestiebat.** **Actuū. ix.** **Dorcas ierptak caprea**
vel damula. **Hec est beata virgo. cui⁹ v̄bera ḡpanē binnum capree.** **Lan. iiiij.**

Descēdit ḡ fili⁹ dei sicut pluuiā i vell⁹. **Pluuiā enī descēdēs in vell⁹.** mūdat in eo si
 qd inuenit mūdādū. et qd ad qd inde sordidior exp̄mis. **Sib⁹ christ⁹ descēdēs i vḡi**
 nē: de pura reddidit m̄lto puriorē. et inde assumpsit carnē purissimā: licet silēm pec
 catrici. **Et sicut stil. stil. sup terrā.** **Tota enī diuīcat⁹ vnda.** tota plētudo carisma
 tū b̄tē virgini tanqz velleri se infudit. **Unde dicta ē gr̄a plena.** **Et de hac plenitudi**
 ne ceteri sancti: q̄ dicunt terra. q̄uis abūdāter receperint. enī q̄si stillicidia modica
 suscepisse dicunt respectu plenitudis illi⁹. **Ire de illis stillicidis. q̄ ab hac plenitu**
 dine descēdūt dicif alibi. **In stillicidis eius letabat germinans.**

Moraliter. **Quotidie descēdit christ⁹ i aīas iustor̄.** **Si c̄ pluuiā i vell⁹.** **i. latēter.** **Un**
Job. ix. **Si venerit ad me nō videbo eū r̄c.** **Et v̄tiliter.** **Unde Isa. lv.** **Quō descē**
dit imber et nit. vt supra ca. viij. in fine. **Sed hec pluuiā gr̄e nō descēdit nisi i vel**
lus ouū. i. in aīam simplicē et innocētē. nō in vell⁹ caprinū: p̄ luxuriā. v̄l leoninū.

Fo. ccxxvij.

Liber XII. Particula.v. La.x.

p supbiā. vel vulpinū p fallaciā. vel asinīnū p pigričiā. vel camelinū p avaricie stru-
mā. vel lupinū p rapacitatem. vel caninū p detractione. vel vrsinū p gulani. vel vac-
cinū p pigričiā. vel vitulinū p lasciuia. vel egnū p discordiā. et sic de alijs. **L**et si
cūt stillicidia stillatia sup terrā. **V**enīes sicut pluuiā. cōsolatōem imittit. **V**eni-
ens sicut stillicidia stil. sup terrā. l.i. pccōrē: qñ de peccatis imittit timorē. sed omni-
naſ eis. Unde eze. xxi. **S**tilla ad sanctuariū. l.i. ad clericos. **U**nū pterrit. faciūt qñ
q̄s penitentiā. sed raro.

Deh vellere Iudic. v. dicit gedeon ad dñm. **P**onā vellus lane in area. si ros i solo
vellere fuerit. et in omni terra siccitas. scio q̄ p manū mē liberab israel. **E**hoc si-
gnat q̄ descensus filij dei in virginē. tanq̄ roris in vell. ipam secūdauit. iudea in
ariditate gracie pmanēte. **V**el vellus. cor beate virginis. o pluuiā diuītatis.
sed area remāsit arida. quia caro ei⁹ nō fuit rigata humore exrisco. **V**el plena bu-
more grē. siccā ab humore culpe.

**Christ⁹
calor**

**Descēsus
christi et
ascēsus**

**Tria spe-
cula dei
Berū.**

Christus vapor **C**apitulū x. **A**
Depor. l.i. filius dei. De q̄ d̄r. Sap. vii. **V**apor est. l.i. calor. **V**irtutis dei. l.i.
patris. cui attribuit potētia. q. d. **S**icut calor est ab igne. ita filij ēa p̄e. **E**t di-
cit filij a p̄e sicut calor. q̄a expellit frigus nře infidelitatis. et calefacit nos ad amo-
rē dei. **I**te. q̄a sicut d̄r. Ecc. xliv. **F**rigid⁹ vētus aq̄lo flauit. et gelavit cristall⁹ ab
aq̄. **I**qa a flatu. i.a tēpratōe diaboli qua p̄mos pentes seducit. ab aq̄gelauerat gen⁹
humanū in glaciē vel crystallū. **I**deo ad hanc glaciē vel crystallū dissoluendū venit
filij dei sicut vapor. **E**t emanatio quedam claritatis oīpotētis dei. l.i. claritas e-
manās ab omnipotēte deo. i.a deo patre. i.lumen de lumine. **L**qdam. dicit ad notā
dam imp̄: op̄eratē. qua creatura creatori compaf. v̄l ad notādā incōphensibilita-
tem illi⁹ eternē emanatōis: q̄ filij emanat a p̄e. sicut dicit Isa. liij. **G**eneratōes ei⁹
q̄s enarrabit.

Et nota q̄ subtiliter descēsus christi in mūdū et ad inferos. et ascēsum ei⁹ ad celos hic **B**
ostendit autor. **R**iu⁹ enī emanās a fonte deorsū tēdit. **V**apor ḥo ab igne veniens
ascēdit sursum. q̄ p emanatōem descēsum ad terras et ad inferos: p̄ vaporē i ce-
lū ascēsum dedit autor intelligere. **E**ph. iiiij. **Q**ui descēdit ip̄e ē q̄ ascēdit sup oēs
celos et. **Q**uasi dī. **Q**ui est emanatio ip̄e est vapor. **I**te in vapore ignis illuminatio
ignoratiē: in emanatōe fontis: intelligif ablutio culpe. ip̄e enī descēdens ad nos i
sua incarnatiōe. et tenebras nře ignoratiē illuminauit. et mac̄las culpe lauit. que duo
notauit ps. dicens. **A**po te est fons vite. et in lumine tuo videbim⁹ lumē. **S**ince
ra. **S**ine omni admītione: actuali: potētiali: v̄l intellectuali. **E**t iō nihil inq̄natū i-
currit i illā. **N**ihil enim patif nūl a simili vel diffīli. q̄ sapie nō est silē vel diffīle. cu-
sīt omnimoda simplicitate simplex. ppter q̄a a nullo ē passibile. et ideo incoinq̄na-
tū. **L**et ideo nihil inq̄natū incurrit in illā. **E**t ḥe **L**sincera. **L**cador est enī luc⁹ etern-
e. **L**sapia. s. id est. christ⁹. q̄ quam videf lur eterna. i.pater. **Joh. xiiij.** **P**hilippe qui
videt me et. **I**n h̄ etiā q̄ dicit. **L**cador lucis eterna. notaſ coeteritas filij cū patre.
Lcador enim sine splēdor coetern⁹ ē luci. **E**t iō si lux eterna. et candor etern⁹. **E**t
speculū sine mac̄la dei maiestas. l.i. dei patris. **L**et imago bonitatis illi⁹. l.i. plena
rep̄sentatio illi⁹. i.p̄ oia ei silis. **E**t nota q̄ filij d̄r et speculū et imago p̄ris. cū in
in reb⁹ inferiorib⁹ imago sit in speculo. ad notandū q̄ idem est speculū et imago.
Et sicut in reb⁹ inferiorib⁹: in speculo videf imago rei. et p̄ imaginē res. sic i filio et
p̄ filii videf pater. **I**n filio q̄a est speculū. p̄ filii q̄a est imago. **I**te filius nō specu-
lum simpliciter sed **L**speculū sine mac̄la. **D**icit. ad dīram faciendā inter hoc specu-
lum et alia specula. **T**ria siqdem sunt specula dei. **U**nū est mēs hūana. facta ad ima-
ginem et silitudinē dei. sed nō est sine mac̄la. **A**liud est q̄libet creatura. in q̄ reluet
vestigū trinitatis toti⁹. vt dicit Aug⁹. in esse. potētia. i modo. sapia. **P**otentissi-
me siqdem ex nihilo oia: sapiētissime: pulcre: benignissime: utiliter fecit de⁹. dīc be-
atus Berū. **D**e isto speculo dicit. i. Chor. xiij. **U**idem⁹ nunc p̄ speculū i enigmate.
Terciū speculū est christ⁹. et istud est sine macula omnino.

Christus ignis **C**apitulū xi.

L.X.

Que descēderūt in ortū conclusum

Inīs l. fili⁹ dei q̄ dicit ignis cōsumens. Deutero. iiij. et ad Hebre. in fine. q̄ p̄petat suās cōpleuit in virginē.

Christus ignis. quia

Hiccus. ab effectu. qui omnē humorē carnalitatis desiccauit in ea. Osee. xiiij. Ad-
ducet dñs ventū vrentē. vt supra ca. v. A. de vento q̄ signat sp̄m sanctū.

Calidus. dum ipam quasi frigidā p̄ timorē accedit ad fidē. dicente angelō. Ne tū
meas maria inueisti grām apud dominū.

Dobilis. qñ ipo p̄cepto. ascēdit in mōrana cū festiātōe. et deinde cū eo fugit i egyptū.
Leuis. qñ sp̄enis p̄ eius grām mūdi sollicitudinib⁹. ad celestia cā desideria subleua-
uit. Sopho. iij. In igne zeli mei. l. i. in fēnuore et vēhemētia dilectōis mee q̄ dile-
ri mariā. Ldeorabit oīs terra. l. i. oīs terrenitatis amor et appetitus.

Christus
ignis. q̄a
ignis

Subtilis. qñ amora sensus hebetatōe. ipam impleuit sapientia.

Acutus. qñ ablata sensus tarditate. fecit eam in corde suo cōseruantē om̄ia verba q̄
dicebantur. Luce. ii.

Inflāmans. fili⁹ enī dei cor matris inflāmavit etimia caritate. Unū pater filio eze.
x. L In greedere i medio rotay. l. i. in cor virgis. Cor enim in medio est. L Rotay. I di-
cit ppter sciam duoy testamētoy. quā ipa habuit. L Et imple manū tuā primis. et
effunde sup ciuitatē. l

Illuminans. qui a mente vīgīnea fugauit nubilū totius ignorātīe.

Christus manna Capitulū vi.

Manna. Christ⁹ manna. De quo. s. māna dicit. Aufer. xi. Cū descēderet ros sup
calstra. descēdebat pariter et māna. Per Leastrā Ibrā virgo. q̄ terribil' est demo-
nib⁹ vt castroz acies ordīata. Lañ. vi. Per Lro. ē. Sp̄issctūs de quo p̄cepit. p̄ Lmā-
na. l. filius dei. Rorantib⁹ enī ei celis desup: et sp̄lanceto in eā supueniēte. et ei ob-
umbrante virtute altissimi: oīncepit filiū dei q̄ figurat p̄ manna. qui de seip̄o di-
cit Apoca. ii. Vincēti dabo māna absconditū. Cū enī l. dabit vincēti māna absco-
ditū. qñ dabit illō qd̄ ocul⁹ nō vidit. nec auris audiuit r̄c. i. Lhoz. ii. Vel Lmā-
na absconditū. l. diuītas occulta. q̄a deū nemo vidit vñq̄s. Joh. i. Qd̄ nobis datur⁹
est. qñ gl̄ia sue diuītatis nos satiabit. Hoc aut̄ māna fuit absconditū sub tunica
nře nature: qñ diuītias vñita est nře carni. Qd̄ māna tūc nobis dabit: qñ p̄gno-
scimus vñionē ſibi cū carne. et qñ clarescat geniti q̄ genitura fuit. Vel etiā Lmāna
absconditū. l. corpus ei⁹ velatū formis accidentiū. Et principaliter solet istō expo-
ni de sacramēto altaris. Et fm hoc p̄sequemur.

Christus manna

Quia de celo dabat. Unū Sap̄. xvi. Paratū panē de celo p̄stitisti illis sine labore:
omne delectamētū i se habentē: et oīs saporis suauitatē. Et istud sacramētū est oē
datū optimū. L Datū. l. q̄a hic fili⁹ dei quotidie das nobis. et a p̄re: et a seip̄o et a spi-
ritu sc̄tō. Et est Loptimū. l. q̄a sine christo nihil aliud valeret. Et est Lomne. l. i. suffi-
cientia omnīū. L Et descēdit a p̄reluminū. Joh. vi. Pater me⁹ dat vobis panem
verum de celo.

Quia album. Exodi. xvi. In quo christi puritas et mūdicia. q̄ est cādor luc⁹ etēne
et ingressus est mūdū sine macula. qd̄ designat in candore hostie.

Quia minutum erat. Exo. xvi. Et in hoc nota ch̄risti hūilitas. qui se tam immētū
abscondit sub tā breui forma panis et vini. Ideo dicit Exo. xvi. q̄ Lmāna descēdes
ad superficiē terre: apparuit in solitudine minutū. l. q̄a singularis fuit ei⁹ hūilitas.

Ambro.

Quia subtile. q̄a modus incōprehēsib⁹ nobis modo. et in vita p̄senti. Docēni sa-
cramētū credere p̄cipimur. discutere phibemur. sicut dicit ambrosius.

**Christ⁹ i
sacramēto
manna**

Quia quasi pila tūsum. In quo christi patiētia. q̄ attrit⁹ est. ppter scelera nr̄a. Isa.
liiij. Passibil' enī fuit et mortal'. qd̄ signat in tunica v̄l palea manne. Sed hec palea
in pila crucis amota et separata est ab eo. In q̄ etiā inuīt q̄b sacramētū p̄petit veris
patiētib⁹. Et nota q̄ in tūsione imminuit ḡnū. quia in tribulatōe debem⁹ hūiliari
sub potēti magno dei. vt nos exalteret r̄c.

Quia i silitudinē pruine albe. s. fuit sup terram. Exo. xvi. Albedo signat christi pu-
fo. ccxxvij.

B

B

C

D. 2

Liber XII. Particula.v. La.XII.

ritatē et mūdiciā. q̄ duo sūme necessaria cōmūicare volēti. L. Prūine. I etiā que frigida ē. q̄a in hoc sacramēto digne sūpto: h̄ incentiuua libidinis et vicioz habet spūal̄ refrigerij tēperies. Cōtra culpā. q̄a hoc sacramētu digne sumptū debilitat somite. et elicit p̄nos mot̄ et tēptatōes. vt possit dicere tal. Trāsiūm? p̄ ignē et aquam z̄c. Cōtra penā caro christi mystica. i. vnitas ecclie. cui? mēbris p̄petit illō. Justus si morte p̄occupatus z̄c. L. Prūina. I etiā herbas nocuas extiguit. sic et istud sacramētu p̄cupiscētias. Terrā fertile reddit. q̄a fecūdat cōscientiā in bono. Lutū tegit: quia caritas christi in digne recipiēte opit multitudinē peccatoz. Alie. L. Prūna. I aq̄ est frigore solidata. q̄ candida ē. et terrā reddit candidā. Aq̄bec fuit nostra mortalitas et defect̄. fluida ante passiōem. frigore aut̄ passiōis et imortalitas glo- ria solidata. q̄ terrā mēt̄ n̄re si iā eā p̄sideratōes ceciderit. cādīda reddit̄ et dōc̄rā.

Qūia erat q̄sī semē coriādzi albū. i. vñlis oleris. Ero. xvi. Et coloris bdelij. H̄ueri xi. Et saporis q̄sī panis oleati. Qūia christus oīmodā vilitatē et paupratē p̄ nob̄ pati dignat̄ est. Vñ dīc. Ego sum opprobriū hoīm et abieciō plebis. Et p̄p̄t hu- militatē hui? sacramēti cōtēnīt a ml̄tis. Itē olus est cib̄ infirmoz. sicut dī Rom. viii. et hoc sacramētu sustentat n̄ram infirmitatē.

Qūia dulcedinē mellis habebat. Vñ Ero. xvi. dī ql̄ gust̄ ei? erat q̄sī simile cū mel le. I In q̄ notaſ dulcis māluetudo patiētis. q̄a p̄ crucifixorib⁹ orauit. L. Simila. I eni- am q̄ est purissima et cādīdissima farina. christi designat hūanitatē. in q̄ est plena refection. Vñ Joh. vi. Caro mea v̄e est cib̄. L. Del. Signat deitatem. in q̄ p̄fecta erat plenitudo dulcedinis. q̄ satiabimur cū apparuerit glia ei?. Dōc māna habemus mō ad refectionē. sed i futuro ad fruitōem. Itē H̄ueri. xi. dī q̄ Lerat sapor̄ q̄sī panis oleati. i. fruti in oleo. Let habebat saporē q̄sī simile cū melle. I. puritatē hūanitatis cū dulcedine dīutiatē. Let q̄sī panis oleatil. pp̄ter mīfīcordiā.

Aliter L. Albedo. I mūdicia carnis christi. I simila. I deitas. I mel. I hūanitas. In p̄iūctōe mellis cū simila. vñio hūanitatis ad deitatem. Bdeliū in terra euilatib inuenit. z̄sī terptatur a p̄ncipio. et sigt̄ humanitatē illi? q̄ ē p̄ncipiū de principio. Et ē bdeliū. sicut dicit plini? arbor aromaticā magnitudine oleagina. cui? lacrima lucida ē. gustu amara. et boni odoris. sed insuſiōe vini odoratioz. Et signat bec arbor hūanitatē christi. que ē mire suavitatis. ad nos defundēs exēpla. et p̄ mīfīcordiā oleagi- na. cui? passiōis lacrima lucida ē. et imitatiō amara. boni odoris p̄ se. sed insuſiōne vini. i. sanguinis dñici odoratior. q̄a incarnatiōis beneficiū suau? ē et maḡ odo- rifer redit̄ p̄ sanguis p̄ciū. quē q̄ homo factus est effudit in cruce.

Qūia sapiebat i ore cuiuslibet qđ volebat p̄cipue de bonis. sicut dī Sap̄. xvi. et su- pra. In sumptōe enī hui? sacramēti plena est suauitas. nīl q̄s p̄ peccatū corruptū babeat palatū. q̄ntum enim diligit q̄s. tantū ei sapit.

Qūia manna dictū ē panis angeloz. Unde in ps. I Panē angeloz māducant hō. q̄a virtute qua angeli subsistunt: creat̄ est ille panis. hoc significās q̄ de celis ren- tur? erat. qui spūaliter pasceret electos suos. Vñ et māna p̄us dñico die renit de celo: ad saturitatē populi hebreoz. et christ̄ natus ē tali die.

Christus manna

Qūia indurabaſ ad ignē. sicut dī Ero. xvi. que coqndā sunt coqte. inter q̄ enumera- rabaſ māna. Sic christi hūanitas indurabaſ et roborabaſ p̄ ignē deitas. v̄l tribu- latōis. Unde dicit post passionē. Aruit tanq̄ testa p̄tus mea. Spūsc̄tis etiā co- cus ē. et decoquit h̄ sacramētu suo mō ineffabili.

Qūia liqſiebat ad sole. sicut dī Ero. xvi. Qđ enī ab ignē nō poterat extermiari. stat̄ ab exiguo radio solis calefactū tabescēbat. Sap̄. vi. Christ̄ enī hmōi mutabilita- ti. p̄ nobis se supposuit. Vñ Lu. xxii. Fact̄ ē sudor ei? sicut gutte sanguis decur- retis in terrā. Sol feruor tribulatōis. Vñ. p̄ diem nō vret te z̄c.

Qūia serrā die colligebat i duplī. Ero. xvi. Sic christ̄ i sexta etate collect̄ ē du- plicatus. q̄ de? et hō. Vñ et dicit emanuel. Sic collegit thomas dicēs. Dñs me- nus et de? me?. Sic etiā de? et hō sumit̄ in sacramēto.

Qūia cū roze descēdebat et sp̄ colligebat. Ero. xvi. et H̄ueri. xi. Sicet christ̄ in h̄

Bdeliū
Plini?

Que descēderūt in ortū conclusum

Christ⁹ i-
sacramēto
manna

Beda

sacramēto cū rore grē debet sumi. Nā q̄ aliter accipit iudiciū sibi māducat ⁊ bibit.
Quia mane ante solis ortū colligebat. **Ero.** vi. **Sic** ad l̄ram. mane t̄pis debet q̄s
 q̄ surgere ad missam. vbi verū māna. i. corpus christi rep̄sentat. et a sacerdote i p̄
 sona omniū fidelium accipi. **Tūlī** nocte petī fugata. dū recens ēingenū p̄spicaciraf
 addiscēda est sacra scriptura. q̄ significat p̄ manna. vt etatis p̄mīcie dñō offerant.
Sicut etiā dī Dar. in si. et **Lu.** xviiij. **Dulieres** valde mane venerūt q̄rere cor
 pus christi ad monumētu. **In** q̄ sicut **Beda** dīc. magn⁹ fernor īueniēdi dñm ostē
 dīf. **Et** in h̄ myſtice dat nob̄ exemplū. vt decussis vīctor̄ tenebris ad corp⁹ dñi ac
 cedamu. Let mane. l. i. cū iam īcepit nouitas vite spūalis. q̄ dies est. **Uñ** **Ephe**
 v. Eratis aliquī tenebre. nūc autē lut in dñō. **L** Altare. l sepulcrū dñi designat. in q̄
 carnis ei⁹ et sanguis mysteria celebrāt. **I** Romata. lq̄ deferūt. odorē virtutū ⁊ sua
 uitatē orationū significat. cū q̄bus altari debemus primare.
Quia ī mēsura vni⁹ gomor colligebat p̄ singula capita. **Ero.** vi. **Sic** et q̄libet
 sacerdos debet esse cōtentus vno gomor in die. i. vt tñm semel celebret. ne iudicuz
 sibi māduces et bibat. **Gomor** īterptat̄ solatio v̄l pfectio. q̄a sacramētu isto mō
 est nobis ad solatōem ne cadam⁹. in futuro erit ad pfectōem.
Quia q̄ plus de māna collegit nō habuit plus. nec q̄ min⁹. min⁹. **Ero.** vi. **Sic** ē
 d̄ corpe christi suscep̄to sub breuissima p̄ticla hostie. aut sub forma matim̄ panis
Quia refuat̄ v̄sc̄ mane cōpurruit ⁊ scatebat v̄mib⁹. **Ero.** vi. q̄a ḡtra p̄ceptū mo
 ysi faciebat. **Illi** enī erit christ⁹ q̄si v̄mis corrodens. q̄ aliter docent q̄s sentiat. v̄l
 viuūt q̄s doceat. **Unde** dicit christ⁹ Osee. v. **Ero** q̄si tinea effraim. et q̄si putredo
 domui iuda. **Itē** Lecce posit⁹ ē christ⁹. l. **Hic**. l. i. in sacramētol in ruinā r̄c. l. **h̄** in
 stitutū suū accedētib⁹. **Ec** phoc māifestū est. q̄ alteri⁹ modi fuit māna q̄s sit eucha
 ristia. q̄ scaturiebat v̄mib⁹ v̄sc̄ mane reseruat̄. **Eucharistia** v̄o manet incorru
 p̄ibil: et sumptores suos: si digne accedat incorruptibiles reddit. **Et** h̄ iō. q̄r mā
 na erat cib⁹ corporal. **Eucharistia** est cib⁹ spūalis. **Et** sicut māna f̄siciebat corpus.
 sic eucharistia saginat aīam interi⁹. **Vel** meli⁹. q̄a diuītas v̄nita carni ī triduo se
 pulture ūfauit eā a putredine et v̄mib⁹. **Uñ**. **Nō** dab scr̄m tuū videre corruptōz
Quia de eo dicerūt filij isrl̄. manhu. q̄d signat q̄d est hoc. **Et** responsū est. māna. q̄d
 īterptat̄. q̄d est h̄: vel quō ē isto. **Ec** ita nō termīabat q̄stio p̄ q̄stionē. **Et** respon
 dit moyses. **Iste** ē p̄anis quē dedit nobis dē ad vescendū. **Et** sp̄ restabat q̄rere.
 q̄d est hoc. donec sūm⁹ magister q̄stionem istā soluit in cena dicens. **Noc** ē corpus
 meū. **Darrh.** xxvi. q. d. **A**olite querere v̄l dubitare ampli⁹. q̄d est hoc: vel quō ē
 istud: in hoc sacramēto altaris. q̄ ego q̄ magister sum determino et dico. hoc ē cor
 pus meū. **E**t huic magistro debet credere discipuli sui. **L**ui solutōi si assenseris p̄
 īsensum vere fidei. siet tibi panis vite. alioq̄n siet tibi iudiciū mortis. q̄a fm̄ diuer
 sitatē accipientiū hoc sacrosancrū serculū q̄busdā est electuariū. alijs est venenum.
Uñ **Lu.** ii. **Ecce** positus ē hic in ruinā r̄c. vt sup̄ īmediate. **L** **Dāna** īterptat̄ quid
 vel quō: **L** **Dāna** lq̄d est hoc: vel quō est isto. **Numeri.** xi. **L** **Cū** descēderet ros r̄c. **J**
In descensiū roris. incarnatio filij. de q̄ possunt oēs admirari ⁊ dicere. q̄d ē hoc:
Itē hoc māna. ppter suos effectus appellat̄ panis angeloz quē māducauit homo. **h**
Unde ps. **L** pluit illis māna ad māducandū. et **Ip** id est **L** panem celi dedit eis. l. i.
 panē de celo aero missū. v̄l mīsterio āgeloz patū. **L** **P**anē angeloz māducauit hō. **L**
Efficiebat enī ille cib⁹ p̄pte quod cib⁹ angeloz. **Dicit** enī ioseph⁹ et iudei. q̄q̄s.
 diu hoc pane recebant̄ nūq̄ assellauerūt. hec ioseph⁹. **Hebrei** v̄o dicit: q̄ i eodē
 statu cōseruabat illos. **Unde** datū erat nō ad restauratōem depditi: sed ad īserua
 tionē residui. **Unde** caleph dicit iohue **Eiusdē.** viii. se esse eiusdē valoris cui⁹ fue
 rat quādo missus ē ad explorandū terrā. p̄missionis. **Et** ideo dicit **L** panis ange
 lorū. l. qui nūq̄ infirmanūt corrūpunt aut senescūt. **Vel** dicit **L** panis angeloz. **J**
 q̄ ministerio angeloz parat̄ ē. **Vel** q̄ significat christū: q̄ est panis angeloz. **Itē**
 de hoc māna dicit **Apoca.** ii. **Vincenti** dabo. l gratias. expone sicut habes sup̄ in
 p̄ncipio caplī. et infra particla. vi. c. viii. ante finē. titulo. vbi christ⁹ dicit licet.
L **Dāna** abscondit̄. l. i. suavitatē dulcedinis īterne et eterne. **L** **Dāna** īterptat̄

Fo. ccxxxix.

Q 3

Liber XII. Particula.v. La.XIII.

quid est hoc. et sancti in eterna beatitudine recepti: et ab libertate domus dei inebriati intantum mirabuntur q[uod] quasi stupesfacti non remanebit in eis spiritus. exemplo regine saba.^{iij.} Regu.^{v.} que visa sapientia salomonis. non habebat ultra spiritu admiratoe. Absconditum. Isa. xlv. Vere tu es deus absconditus. De hac absconditione Eto. xvi. legit q[uod] manna ita absconditum erat in archa: q[uod] nec sacerdos ingrediens sancta poterat illud videre. In q[uod] signat: q[uod] quatuor signis se erigat homo per contemplationem ad superna: non enim videt deum sicut est in gloria sua. Eto. xxvij. Non videt me homo et vivet.

Aliter. D[omi]n[u]s in penthecoste effundens super apostolos spissanci dulcedine. dedit ei[m] minima absconditum: quod pauit paupib[us] i[n] dulcedine sua. De q[uod] alibi. Quia magna multitudine dulcedis est. tunc. Quia abscondisti timetib[us] te. i. reseruasti. Sicut mater abscondit et reseruat filio pomum. vel mel. aut aliqd quod vult ei dare. Hec est sic dulcis. Judicu[m] iste. q[uod] li. xi. ti. i. y. Hanc dulcedinem senserat petrus Matth. xvij. et q[uod] si ebriat. nec etiam volens de loco quo ea gustauerat se remouere dicebat. Domine bonum est nos hic esse. faciam hic tria tabernacula. Sic deberet facere qui vel quoniam gustauerunt vel gustare vellet hoc manna: libenter residere in claustro vel cella: ut sepius inebriaret. exemplo beatae virginis in suo thalamo residetis. quoniam veniebat angelus nunciare. Spissans tuus supueniet in te tunc. Propter h[oc] videt q[uod] abbates et monachitatem crebro per causis levibus equitates: nunquam gustauerunt de hac dulcedine dei. Hoc autem manna dissimilans inebriat. quosdam impinguat. et sic vincu[m] sapit id quod considerat. sicut istud manna filius israel. Unde Sap. xvi. Paratum panem tunc. Vel per manna signat gloria eterna. q[uod] dabitis in futuro. ut dictum est supra E. in fine.

**Maria
manna**

It[em] super illum locum. Ego sum fons et non ho[mo]. dicit Augustinus. q[uod] maria ergo per dicitur manna. Aug. quia est subtilis: splendida: suauis: et virgo. q[uod] velut celi venies: cunctis ecclesiarum populis in cibum dulciori melle fluit. Quia cibum q[uod] negleterit: sicut in dei manna fastidiebant. non habebit vita in seipso. sed ei cibus hic in iudicio queretur. It[em] de hoc manna vermiculus p[re]crebat: q[uod] christus in virginem incarnabat.

Dic debet scribi quomodo maria manna.

Dic pro capitulo. viij. debet scribi quomodo christus mel.

Christus ros. Capitulum viij.

Ros. Ros est spissans supueniens principaliter in virginem: in filium dei coegerit. Apoteose. et somite ita penitus extinguitur in ea: q[uod] nullo modo postea peccare potuit. sicut dicit beatus augustinus. Secundum Isidorum Ros dicitur: quia rarus est. i. spissans et non spissus vel pluvia. De hoc rore dicit Ecclesiastes. viiiij. Nonne ardorem refrigerabit ros tunc. Hic etiam ros ad plenum fecundavit eam. et ipsa de hoc rore conceperit. Usque ad hunc etiam ros descendenter ros super castra: descendebat pariter et manus. Per castra signatur regnum. que dicitur terribilis ut castro[rum] acies ordinata. Per rorem spissans. Per manam filii dei. cuius incarnationem petit ecclesia dicitur Isa. xlv. Rorate celi desuper tunc.

**Aug⁹
Isidor⁹**

**Christ⁹
ros her
mon**

It[em] christus ros: qui secundauit virginem. opera enim trinitatis inseparabilia sunt. Ipse est enim ros hermon. Iquod interpretatur lumine exaltatum. quia christus qui est lux vera: primo exaltatus est in cadelabro crucis in passione. secundo in ascensione ad celum. Iquod descendit in monte syon. i.e. in bram virginem in incarnatione. que est ille mons: sustentans et supportans civitatem ecclesie: que per syonem. Matth. v. Non potest civitas abscondi supra montem posita. tunc. Christus enim ros est. maxime quo ad primum aduertit. Unde dicit Osee viiiij. Ero quasi ros. et israel germinabit quasi liliu[m]. In hac autoritate notantur duo. scilicet christi benignitas: et marie dignitas. Christi benignitas. nota est rebile cōpatroni. Unus dominus dabit benignitatem. Et hec benignitas consistit in duobus. Primus est dignatio humilitatis. Unde dicit Lero. Secundum miseratio pietatis. Unus quasi ros. Marie dignitas. rebile lilio cōparatur. Et nota est dicit Lero quasi ros. Extinguens scilicet somite in ea et toto. vel ita debilitas vel de cetero non insurgat in ea. Et israel. i.e. beata virgo perfusa hoc rore germinabit quasi liliu[m]. Israel interpretatur princeps cum deo. Maria enim sola principatus cum deo obtinet in celo et in terra. Interpretatur etiam vigil cum deo: sicut dicit Hieronymus. q[uod] ipsa in igit[er] vigilat cum filio ad custodiā

Hiero.

Que descēderūt i ostū p̄clusum

populi christiani. **L** Germinabit quasi liliū. **L**iliū enī nō seminatōne ppagat: sed de substātia liliū portio sumit et plantat et fit liliū. **T**ic beata virgo et se sobolem ppagauit. qd de eius carne quandā portē sumpsit spūssancus. et formauit in liliū. i. in filiū. qui dicit Lāticorū. h. **E**go liliū conuallū. **I**tē in hac autoritate natūrā dignitas virginis in trib. **P**rimo in excellētia hūilitatis. cum dicit Israel. qd interptatur prīceps cū deo. quia qd se hūiliat exaltabif. **S**ecundo in progaūia fecūditatis. vnde. Lgermabit. **T**ercio in p̄uilegio integratatis. vnde Lqsi liliū. **E**t hec tria accepit a triplici statu. qd notaſ ibi Eccl. xxiiij. **I**n iacob inhabita. qd pluctum hoc nomen israel acq̄suit.